SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª CHAMADA DO

EDITAL Nº 07/2021 – AUXÍLIO DIGITAL EMERGENCIAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS BARRA DO GARÇAS , no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª CHAMADA do Edital de Fluxo Contínuo, referente ao

processo seletivo interno de estudantes do IFMT Campus Barra do Garças, regularmente

matriculados, para a concessão de Auxílio Digital Emergencial nas modalidades de

Aquisição de equipamento (Tablet) e Acesso à Internet.

1. Do Resultado Preliminar da 1ª Chamada

1.1 Informamos que os alunos a seguir foram APROVADOS na 1ª Chamada desta

seleção na modalidade de Aquisição de Equipamento (Tablet):

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (Tablet)

Classificação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º MAYCK JORDHANY SILVA E SOUSA APROVADO

2º NICOLLE SIMONE DIAS DOS ANJOS APROVADA

3º SABRYNA VASCONCELOS AIRES APROVADA

4º ANDRESSA SOUZA OLIVEIRA APROVADA

5º WICTOR GABRIEL RIBEIRO VIEIRA APROVADO

6º TAINARA LUZ MARTINS APROVADA

7º JOÃO VICTOR SANTANA DOS SANTOS APROVADO

8º ANA BEATRIZ BRITO SANTANA APROVADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO

9º NATALIA GABRIELY PARREIRA TELLES APROVADA

10º ISABELLY APARECIDA RAMOS VIEIRA APROVADA

11º PEDRO VITOR MOREIRA GOMES HARTMANN APROVADO

12º BRUNA BERTOLINI DOS SANTOS APROVADA

13º EDUARDA CARVALHO NERES APROVADA

14º
KARINY STEPHANNY PIRES DE OLIVEIRA DA
SILVA APROVADA

15º ONAYRA ROCHA SILVA APROVADA

16º DANIELE DUARTE OLIVEIRA APROVADA

17º MAYELLE ANDRADE DA SILVA APROVADA

18º THIAGO HENRIQUE ARAUJO BRITO APROVADO

19º ANA CAROLINA RODRIGUES DIAS APROVADA

20º RAYSSA GABRIELLY OLIVEIRA DE SOUSA APROVADA

21º RHAYSSA DA COSTA MARTINS FREITAS APROVADA

22º KARINY OLIVEIRA LUZ SANTOS APROVADA

23º GUSTAVO DENNER SILVA OLIVEIRA APROVADO

24º JÚLIA SAMARA DE OLIVEIRA DA SILVA APROVADA

25º LUIZ FERNANDO QUEIROZ DI DOMENICO APROVADO

26º AMANDA FERREIRA FABISZAKI APROVADA

27º ALLANA GABRIELY SILVA GUEDES APROVADA

28º GABRIEL LIMA PEREIRA APROVADO

29º VITOR FELIPE COELHO DE AGUIAR APROVADO

30º EMANUELLY MONTALVÃO PEDROSA APROVADA

31º GEOVANNA RODRIGUES DOS SANTOS CLASSIFICADA

32º TIAGO BATISTA GONÇALVES CLASSIFICADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO

33º MARISSA DE CASTRO MADALENA CLASSIFICADA

34º KHAUÃNNY MACEDO RODRIGUES CLASSIFICADA

35º KARINY RODRIGUES RIBEIRO CLASSIFICADA

1.2 Informamos que os alunos a seguir foram APROVADOS na 1ª Chamada desta

seleção na modalidade de Acesso à Internet :

ACESSO À INTERNET

Classificação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º KETLIN LETICIA SOUZA SANTOS APROVADA

2º WHAVYLLA FERREIRA DE JESUS APROVADA

3º TIFFANY LORRAYNE PIRES DUARTE APROVADA

4º AMANDA MEL DIAS GOMES APROVADA

5º ANGELIEL ALMEIDA SOARES APROVADO

6º RAFAELA SOUSA ANTUNES APROVADA

7º NICOLLE SIMONE DIAS DOS ANJOS APROVADA

8º ANDRESSA SOUZA OLIVEIRA APROVADA

9º WICTOR GABRIEL RIBEIRO VIEIRA APROVADO

10º YURI FERNANDES DOS SANTOS APROVADO

11º TAINARA LUZ MARTINS APROVADA

12º KEVILYN SASSO SOARES APROVADA

13º ANA BEATRIZ BRITO SANTANA APROVADA

14º NATALIA GABRIELY PARREIRA TELLES APROVADA

15º DYOVANA BEATRIZ OLIVEIRA DE ARAUJO APROVADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO

16º HERICA DIVINA HONÓRIO MARQUES APROVADA

17º ISABELLY APARECIDA RAMOS VIEIRA APROVADA

18º GUILHERME QUEIROZ RIBAS APROVADO

19º MATHEUS NETO PEREIRA APROVADO

20º KEMILLY RODRIGUES MARTINS APROVADA

21º PEDRO VITOR MOREIRA GOMES HARTMANN APROVADO

22º BRUNA BERTOLINI DOS SANTOS APROVADA

23º EDUARDA CARVALHO NERES APROVADA

24º ONAYRA ROCHA SILVA APROVADA

25º DANIELE DUARTE OLIVEIRA APROVADA

26º IZADORA GABRIELLY MORAES ALVES APROVADA

27º MARIA EDUARDA COSTA BARBOSA APROVADA

28º THIAGO HENRIQUE ARAUJO BRITO APROVADO

29º ANA CAROLINA RODRIGUES DIAS APROVADA

30º GABRIEL SOARES FARIA APROVADO

31º RAYSSA GABRIELLY OLIVEIRA DE SOUSA APROVADA

32º RHAYSSA DA COSTA MARTINS FREITAS APROVADA

33º KARINY OLIVEIRA LUZ SANTOS APROVADA

34º GUSTAVO DENNER SILVA OLIVEIRA APROVADO

35º VICTOR CÉSAR NEVES FARIAS APROVADO

36º LUIZ FERNANDO QUEIROZ DI DOMENICO APROVADO

37º AMANDA FERREIRA FABISZAKI APROVADA

38º GABRIEL LIMA PEREIRA APROVADO

39º KAROLYNE DA SILVA BARROS APROVADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO

40º VITOR FELIPE COELHO DE AGUIAR APROVADO

41º SAMUEL LAMONIER DE SOUSA  APROVADO

42º EMANUELLY MONTALVÃO PEDROSA APROVADA

43º MARISSA DE CASTRO MADALENA APROVADA

44º KHAUÃNNY MACEDO RODRIGUES APROVADA

45º BRAYAN CRISTIAN PEDROSA DA SILVA APROVADO

46º GABRIEL PEREIRA ZOCCOLI APROVADO

47º KARINY RODRIGUES RIBEIRO APROVADA

1.3 Os alunos a seguir foram DESCLASSIFICADOS por não cumprirem os critérios

estabelecidos pelo Edital, sendo:

1 O candidato que não apresentou os comprovantes de renda de todas as pessoas maiores de idade

membros do Grupo Familiar;

2 O candidato que não apresentou comprovante de renda válido, conforme o quadro de documentação do

item 7.1 do Edital 7/2021, ou apresentou documentos incompletos (ilegíveis, rasurados, cortados ou com

páginas faltando).

3 O candidato apresenta pendência na prestação de contas no Edital nº10/2020- Auxílio Digital Emergencial.

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ADRIAN VITOR BORGES HURTADO ODA DESCLASSIFICADO1

2 ANDREY RYAN CARVALHO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO1

3 ARTHUR MACHADO ARANTES DESCLASSIFICADO1

4 BEATRIS SOUSA BORGES DE FREITAS DESCLASSIFICADA1

5 DAIANA COSTA FERREIRA DESCLASSIFICADA1; 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO

6 EDSON KENNEDY BORGES DA SILVA DESCLASSIFICADO1

7 EMILLY BATISTA ARAÚJO DESCLASSIFICADA1

8 GUSTAVO PORTELA SIEBIGER DESCLASSIFICADO1

9 HELLEN TAWANE SOUZA DE LIMA DESCLASSIFICADA2

10 IURY ARAUJO SALOMAO DESCLASSIFICADO1; 2

11 LUAN HENRIQUE REZENDE DE JESUS DESCLASSIFICADO1; 2

12 NAYRA FERNANDA COSTA SANTOS DESCLASSIFICADA1

13 RAYSSA DOS SANTOS FREIMULLER DESCLASSIFICADA1

14 SABRINA SANTOS OLIVEIRA DESCLASSIFICADA1

15 WHEVERTOM ALENCAR PIMMEL DESCLASSIFICADO2

16 ANTONIO FRANCISCO DE ALENCAR FILHO DESCLASSIFICADO3

17 MAX WILLER SILVA E SOUSA DESCLASSIFICADO3

2. Dos Recursos

2.1 O (A) candidato (a) que pretender questionar o Resultado Preliminar da 1ª chamada,

poderá apresentar recurso impreterivelmente no dia 06/08/2021, enviando o anexo V (do

edital nº 07/2021) devidamente preenchido e assinado pelo (a) estudante ou por seu (sua)

representante legal para o e-mail da Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil:

clpae@bag.ifmt.edu.br.

2.2 O resultado da análise dos recursos será publicado no dia 11/08/2021 no site do

Campus.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DA DIREÇÃO

3. Das Disposições Finais

3.1 O Resultado Final da 1ª Chamada será publicado no dia 11/08/2021 no site do Campus.

3.2 O (a) estudante “CLASSIFICADO (A)” integrará a lista de espera. A classificação será

realizada em ordem crescente (da menor para a maior renda).

3.3 O (a) estudante “DESCLASSIFICADO (A)” será excluído da chamada em que se

inscreveu, por deixar de cumprir parcial ou totalmente as exigências do presente edital.

3.4 O (A) Candidato DESCLASSIFICADO na 1ª Chamada poderá realizar nova inscrição

na 2ª chamada, que ocorrerá no período de 08 a 12/09/2021, devendo observar todas as

disposições constantes no edital nº 07/2021, disponível em:

http://bag.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/assistencia-estudantil-editais-2021/.

Renata Francisca Ferreira Lopes
Diretora-Geral do IFMT - Campus Barra do Garças

Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021

http://bag.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-n-32021-auxilio-emergencial-na-modalidade-de-alimentacao/
http://bag.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-n-32021-auxilio-emergencial-na-modalidade-de-alimentacao/
http://bag.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/assistencia-estudantil-editais-2021/

		2021-08-05T16:57:35-0300
	Brasil
	RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES
	Assinador Serpro